rit globus, tum maxime cum illa inflata ceruice suffrendens, ponderansq; neueas ulnas & uastas, admixtis calcibus emittere cęperit pugnos, ut catapultas tortilibus neruis excuffos. Metuendę uoces complurium, & minaces, placatorum iuxta & irascentium. Tersi tamen pari diligentia cuncti & mundi. Nec in tractibus illis, maximeq; apud Aquitaniam, poterit aliquis uideri, uel fœmina, licet perq; pauper (ut alibi) frustra squalore pannosus. Ad militandum omnis ætas aptissima, & pari pectoris robore senex ad prociectum ducitur & adultus, gelu duratis artubus & labore assiduo multa contempturus, & formidanda. Nec eorum aliquando quisq; (ut in Italia) munus martium pertimescens, pollicem sibi pręcidit, quos iocaliter Murcos appellant. Vini auidum genus, affectans ad uini similitudinem multiplices potus, & inter eos humiles quidam obtusis ebrietate continua sensibus (quam furoris uoluntarię speciem esse catoniana sententia definiuit) raptantur discursibus uagis. Ut uerū illud uideatur, qđ ait defendens Fonteium Tullius, Gallos post hęc dilutius esse poturos, qđ illi uenenum esse arbitrabantur. Hęc regiones, pręcipueq; confines Italicis, paulatim leuius odere sub imperium uenire Romanum, primo tentatę per Fuluium, deinde pręliis paruis quastatę per Sextium, ad ultimum per Fabium Maximum domitę. cui negotii plenus effectus, asperiore Allobrogum gente deuicta, hoc indidit cognomentū. Nam omnes Gallias (nisi quę paludibus inuię fuere) Sallustio docetur auctore, post decēnalis belli mutuas clades perpeffas, societatiq; nostrę fœderibus iunxit æternis. Euectus sum longius, sed remeabo tandem ad cępta. Domitiano crudeli morte consumpto, Musonianus eius successor in Oriente prętoriam regebat potestatem Pręfecti, facundia sermonis utriusque clarus, unde sublimius qđ sperabatur eluxit. Constātinus em̄ cum limatius superstitionum quæreret sectas Manicheorum & similitū, nec interpret inueniretur idoneus, hunc sibi cōmendatum ut sufficientem elegit. quem officio functum perite Musonianum uoluit appellari, ante Strategium dictitatum. & ex eo percursis honorum gradibus multis, ascendit ad pręfecturam, prudens alia, tolerabilisq; prouinciis, & mitis, & blandus, ex qualibet occasione, maximeq; ex controuersis litibus, quod nefandum est, & in totum, lucrādi auiditate fordescens, ut inter alia multa euidenter apparuit in quęstionibus agitatatis super morte Theophili Syrię consularis, ob proditionem Cęsaris Galli impetu plebis promiscue discerpti. ubi damnatis pauperibus, quos cum hęc agerentnr peregre constabat fuisse auctores diri facinoris, exutis patrimoniis absoluti sunt diuites. Huc Prosper adequitabat pro Magistro Equitū agente, etiam tum in Galliis militem regens abiecte ignauus, & ut ait Comicus, Arte despecta furtoꝝ rapiens propalam. Quis concordantibus mutuaq; cōmercia uicissim sibi conciliando locupletatis, Persici duces uicini fluminibus, Rege in ultimis terrarū suarū terminis occupato, per prędatorios globos nostra uexabāt, Nunc Armeniam, aliquot Mesopotamiam confidentius incurfantes, Romanis ductoribus ad colligendas obeuntium exuuies occupatis.